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Değerli Okurlarımız,
Yılın son dergisini sizlerle paylaşıyor olma-

nın mutluluğu içerisindeyim. Polat Group’ta 

yaptığımız birbirinden renkli çalışmaları ve 

gelişmeleri sizlerle paylaşıyor olmak bizleri 

de oldukça heyecanlandırıyor. Hızla büyüyen 

dinamik bir ailenin parçası olmaktan dolayı 

ben şahsen gururlu olduğumu ve bu büyü-

meye şahit olmanın beni heyecanlandırdığını 

sizlerle de paylaşmak istiyorum.

Son dönemlerde dünyamızdaki savaş, ener-

ji sorunları ve birçok olumsuz gelişmeler 

bizleri oldukça üzse de, dünyamızda güzel 

gelişmeler de olmuyor değil. Yenilik ve tek-

nolojiyle birlikte hızla büyüyen şirketler ve 

start-uplar girişimci ruhumuzu tetiklemek ile 

birlikte bizlere de ümit saçıyorlar, tıpkı bizim 

şirketimizin 4,5 m2den,  global bir şirkete ev-

rilmesi gibi… Sadece ve sadece çalışarak ve 

inanarak başarılan birçok hayal ile birlikte biz 

ve bizim gibi şirketler büyüme yolculuğuna 

devam edecek. Polat Group’ta geçtiğimiz 

günlerde gerçekleştirilen “Ahengi Keşfet” 

lansmanı bizim bu dergideki temamızı oluş-

turdu. Biz çıktığımız bu uzun yolculukta her 

geçen gün yeni keşifler yaparak ilerledik. 

İnanıyoruz ki, her geçen gün keşfedemedi-

ğimiz daha niceleri olduğunu fark edeceğiz 

ve tutku ile çalışarak çıktığımız bu yolculuk 

devam edecek. 

Sizlere de hayatınızın akışındaki o değerli 

ahengi keşfetme yolculuğunuzda başarılar 

diliyorum.

Ahenkle kalın,

Doğadan Aldığımız İlhamı
Markamıza Yansıttık
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Doğadan Aldığımız İlhamı
Markamıza Yansıttık

Koca koca zeytin ağaçlarının verdiği zeytinin bir 
şifa kaynağı olan zeytinyağına dönüşümü, kir-
li diye baktığımız suların yeniden kullanılabilir 
temiz suya ve içerisinde biyoenerji üretiminde 
kullanılabilecek değerli bileşenlerin bulunduğu 
susuzlaştırılmış çamura evrilmesi, meyvelerin 
ve çeşitli gıdaların soframıza ulaşıncaya kadar 
geçirdiği sürecin, renklerine aşkla baktığımız 
birbirinden güzel bitkilerin özünün ayrıştırılması, 
kısacası doğanın bize bahşettiği tüm bu güzel-
liğin bir ahengi olduğunu savunuyoruz. Hedef 
kitlemizi de bu ahenkleri birlikte keşfetmeye ça-
ğırıyoruz.

 

Polat Makina olarak ürettiği santrifüj ve ekstrak-
siyon teknolojileri ile zeytinyağından, gıda ve 
içeceğe, süt ve süt ürünlerinden, çevre ve atık 
suya, ilaçlardan, diğer tüm kimya ve endüstriyel 
sektörlere hizmet sağlıyor, elde edilmek istenen 
ürünleri ayrıştırıyor, dönüştürüyor ve daha ve-
rimli bir şekilde kullanımına sunuyoruz. 

Polat Makina Marka ve Pazarlama Müdürümüz 
Aysu Sağdıç, yeni kampanyayı şu şekilde özet-
liyor: “Ahengi Keşfet” kampanyamızda doğadan 
aldığımız ilhamı sanat ve metaforik bir dil kul-
lanarak Doğa Ana ile anlattık. Kampanyamızda 
yer alan imaj videomuzda balerinin her bir ha-
reketi Polat Makina’nın daima daha ileriye git-
tiğini yansıtır. Ayrıca makinelerimizin ayrıştırma 
işlemleri yine bu sanat ile resmedilmiştir. Çizgi-
mizin tamamen değiştiği bu imajın ses getire-
ceğine inanıyoruz.”

Kampanyanın çalışanlara tanıtılması için dü-
zenlenen lansman etkinliğinde yapılan konuş-
malarını gerçekleştiren Polat Makina Genel 
Müdürü Volkan Polat, Polat Makina’nın, üretmiş 
olduğu santrifüj teknolojileri ile dünya klasma-
nında yer alan bir firma olduğunu katılımcılara 
aktardı.

Polat Makina, Ahengi Keşfet sloganı ile yaşamın her alanına dokunma 
özelliğini marka imajına yansıtan yeni kampanyasını görücüye çıkardı.  
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Bizden haberler

Yönetim Kurulu Başkanımız İbrahim Polat ise Polat 
Makina’nın kuruluş ve başarı hikâyesini katılımcılara 
aktarırken bu başarıda tüm çalışanların emeği olduğu-
nu ifade etti.

Yeni marka imajı #discovertheharmony (#ahengikesfet) 
tanıtım filminin de izletildiği program Polat Group Hol-
ding aile fotoğrafının çekilmesi ile sonlandı.
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Food & Beverage Technology Review 
Dergisi’nden Polat Makina’ya Ödül

En iyi 10 şirketin belirlenmesi aşamasında, kar-
şılaştırılan ana değer olarak şirketlerin yenilik-
çi ve kullanıcı dostu atık yönetimi çözümleri 
sunması belirlendi. 

PG Solutions Genel Müdürü İsa Şanlıtürk’ün 
ödül ile ilgili olarak Food and Beverage Tech-
nology Review dergisine verdiği röportajda, 
“Polat Makina olarak ana hedefimiz müşterile-
rimizin tüm talep ve beklentilerine hitap ederek 
gerçek müşteri memnuniyetini sağlamaktır. 
Bu amaç doğrultusunda, ürün giriş kontrolün-
den ürünün yüklenmesine kadar tüm süreç-
ler firmanın kalite kontrol ekipleri tarafından 
kontrol edilmektedir. Bu sayede Polat Makina 
yüzde yüz ürün izlenebilirliği sağlayabilmekte-
dir.” diyerek Polat Makina’nın her alanda müş-

teri memnuniyetini hedeflediğinin altını bir kez 
daha çizmiştir. 

Gıda ve içecek endüstrisinde proses sırasında 
ortaya çıkan atığın yönetimi, hem çevre hem 
de işletme açısından oldukça önemlidir. Önce-
likle yüksek verimlilik ve doğa dostu bir proses 
için olabildiğince az atık çıkaran bir süreç he-
deflenmeli. Atık miktarının minimalize edilme-
sinin ardından ortaya çıkan atık, en verimli ve 
doğa dostu şekilde nasıl doğaya ya da sürece 
geri kazandırılabilir çözümleri aranmalıdır. Bu 
çözüm arayışı sırasında karşınıza çıkacak olan 
Polat Makina Santrifüj ekipmanları ile prosesi-
nizde minimum enerji ile maksimum verimlilik 
sağlayabilir, oluşan az miktarda atığı da en 
doğru şekilde yönetebilirsiniz. 

Polat Makina, sektörün önde gelen dergilerinden birisi olan Food & 
Beverage Technology Review tarafından Avrupa’daki “En İyi 10 Atık Su 
Yönetim Çözümleri Sunan Firmalar” arasında gösterildi.
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Aydın Vergi Dairesi Başkanı
ve Güzelhisar Vergi Dairesi Müdürü
Firmamızı Ziyaret Etti.

Yönetim Kurulu Başkanımız İbrahim Polat, Aydın Vergi Dairesi Başkanı Serdar Şahin ve Güzelhisar 
Vergi Dairesi Müdürü Mustafa Atalay’ı ofisinde ağırladı. Kısa bir fabrika gezisi yapan ziyaretçilerimize 
Genel Müdürümüz Rıza Korkut Özdemir ve Muhasebe Müdürümüz Mustafa Okul eşlik etti.

Bizden haberler
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Bizden haberler
Liderlik Gelişim Programı 

Polat Group Holding olarak, çalışanlarımızın yetkinliklerini ve liderliklerini geliştirecek şekilde destek-
lemek, gelecekte ihtiyaç duyulacak süreç liderlerini yetiştirmek, insan kaynakları stratejik planlarımız 
içinde yer alıyor.

Gelişim programlarımızda amacımız, eğitim ve gelişim ihtiyaçlarını tüm çalışanlarımıza yönelik olarak 
yıllık programlarla devam ettirmektir.

İnsan Kaynakları yetkinlik ve potansiyel değerlendirme uygulamalarının sonuçları ve yönetici görüşle-
riyle belirlediğimiz çalışma arkadaşlarımız için liderlik programlarımız devreye girdi.
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Holding ve grup şirketlerimiz mevcut iş süreçlerinin 
büyümesinin yanında yeni projelere ve yeni iş alan-
larına da yelken açmaktadır.

Bu büyüyen organizasyonu, çalışanlarımızın yet-
kinliklerini ve liderliklerini geliştirecek şekilde des-
teklemek, gelecekte ihtiyaç duyulacak süreç lider-

lerini yetiştirmek insan kaynakları olarak stratejik 
planlarımız içinde yer almaktadır.

Gelişim programlarımız öncelikle eğitimler ve özel 
programlar olarak devam etmektedir. Amacımız 
yetkinlik ve potansiyel değerlendirme çalışmala-
rı ile belirlediğimiz eğitim ve gelişim ihtiyaçlarının 

İhtiyaç Duyulan
Liderleri Yetiştiriyoruz

Ahmet Doğan
İnsan Kaynakları Ve Kurumsal Gelişim Direktörü 

Polat Group Holding

tüm çalışanlarımıza yönelik olarak 
yıllık programlarla devam ettirmektir.

Bunun yanında insan kaynakları yet-
kinlik ve potansiyel değerlendirme 
uygulamalarının sonuçları ve yöneti-
ci görüşleriyle belirlediğimiz çalışma 
arkadaşlarımız için de ayrıca Liderlik 
Programlarımız devreye girmiştir.

Programa dâhil edilen arkadaşları-
mız için temelde ekip yönetenler ve 
yönetmeyenler olarak iki gruba ayrıl-
mıştır. Öncelikle çalışma arkadaşla-
rımız için değerlendirme envanterleri 
yapılmış, kişisel raporlar hazırlanmış 
ve koçluk görüşmeleri ile süreç ta-
mamlanmıştır.

2. aşamada ise gerek kişisel gerekse 
takım için liderlik becerilerinin geliş-
tirilmesine dönük eğitimleri, çalış-
tayları ve ödevleri kapsayan program 
oluşturulmuştur.

Programın Aralık ortasına kadar sür-
mesi planlanmıştır.

Bunun yanında diğer bir program ise 
Polat Makina mavi yaka ekip liderleri 
için oluşturulmuştur. 

Üretim süreçlerimizde kritik öneme 
sahip mavi yaka çalışma arkadaşla-
rımızın motivasyon ve performans-
larını geliştirmek bu ekipleri yöneten 

çalışanlarımızın liderlik becerilerini 
geliştirmekten geçmektedir.

Üretimde etkin hale gelen “Y” jene-
rasyonunun liderlik beklentilerinin de 
diğer jenerasyonlara göre farklı ol-
duğu düşünüldüğünde bu program 
toplam motivasyon ve performansı 
artıracak şekilde planlanmıştır. Ge-
lişim planında kendini, işi ve takımı 
yönetme eğitimleri, ödevler, izleme 
ve değerlendirme uygulamaları yer 
almaktadır.

2022 yılı için planlanan proje bazlı bu 
eğitim ve gelişim programları ihti-
yaçlar dâhilinde önümüzdeki yıllarda 
da devam edecektir.
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Sayın Aleksandr, öncelikle bize zaman ayırdığınız 
için teşekkür ederiz. Sizi daha yakından tanımak 
isteriz, İşinize ne zaman başladığınızı ve bugüne 
kadar nasıl ilerlediğinizi öğrenebilir miyiz?

Merhabalar. Benim adım Aleksandr Shelest. 2009 yılından 
beri dişli işinin içindeyiz. 2016 yılında redüktör işimize 
başladık, iki şirket kurduk. İlki,  “Privod Grand” Minsk Beyaz 
Rusya’da, ikincisi “PGR” (Privod Grand Redüktör) Smolensk 
Rusya’da. Şirketlerimiz Polat Drive Technologies’in Rusya 
ve Beyaz Rusya’daki resmi temsilcileridir.

2022 yılında redüktör pazarını nasıl 
değerlendiriyorsunuz, yaşanan savaş sektörü nasıl 
etkiledi?

Ukrayna ile Rusya arasında gelişen durumdan dolayı 
hayal kırıklığına uğradık. Rusya Federasyonu ve Belarus 
Cumhuriyeti’ne yönelik askeri eylemler ve müteakip 
yaptırımlar, iş dünyasının birçok yönünü önemli ölçüde 
etkiledi:

R
öp
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Aleksandr Shelest İle redüktör 
sektörü ve PGR’nin konumu 
hakkında sohbet ettik.

Yaşanan SavaşYaşanan Savaş
İş Dünyasınıİş Dünyasını
Pek Çok Yönden Pek Çok Yönden 
EtkilediEtkiledi

Gülçin Çiçek
Kurumsal İletişim Uzmanı
Polat Group Holding

Röportaj

1. Ürünlerin ithalatı: Rusya’ya yaptırım uygulayan 
ülkelerden ürün ithalatını önemli ölçüde azalttı. 
Dişli kutuları, dişli motorlar ve elektrik motorları 
dahil olmak üzere birçok mal grubunun ihracatı 
yasaklandı. Bazı Avrupalı şirketler, Rus ortaklarıyla 
işbirliğini tamamen kesintiye uğrattı. Rusya ile 
işbirliği yapmak isteyen şirketler, teslimatları paralel 
ithalata, üçüncü ülkeler (Avrasya Ekonomik Birliği 
“EEAS” üyesi ülkeler, Türkiye, Gürcistan) üzerinden 
Rusya’ya mal ithalatını yeniden yapılandırdı.

2. Uluslararası lojistik: yaptırımlar, uluslararası 
şirketlerin ayrılması ve deniz konteyner 
taşımacılığındaki sorunlar nedeniyle Rusya’da bir 
lojistik krizi başladı. Malların teslimatları 2,5-3,5 
kat daha pahalı hale geldi ve bazı ürünler mevcut 
değildi.

3. Banka havaleleri: Transferleri bloke eden en ağır 
bankacılık yaptırımları, devlet sermaye katılımı olan 
bankalara uygulandı (SDN listesi). Özel bankalarla, 
yabancı sermayeli bankalarla ilgili olarak, AB tüm 

ödemeleri kapsamlı bir şekilde kontrol ediyor. 
Euro cinsinden transferler 2 ila 4 hafta arasında 
Türkiye’ye gidiyor. AB üzerinden birçok transfer 
geçmiyor, bloke oluyor, para uzun süre ödeyene 
geri dönüyor, aylarca beklemek gerekiyor. İyi bir 
haber var, şu anda ABD doları cinsinden transferler 
bir gün içinde işleniyor.

4. Döviz kurundaki değişkenlik: döviz kurundaki 
değişiklikler şu anda ulusal bankanın politikası 
tarafından kontrol ediliyor. Şubat başında euro 
ruble karşısında 85 ruble, Mart ortasında 130 ruble 
(karaborsa 150 ruble) idi. Şimdi kur 61 ruble. Nakit 
sıkıntısı var, yaklaşık 70 ruble satın alabilirsiniz.

5. Yatırım ithalatı: yatırım ithalatı azalmaya devam 
ediyor ve yaptırım uygulanan ülkelerde fiilen yok.

6. Tarafların oranı: yaptırım uygulayan ülkelerden 
ortaklar, Rusya’nın Batı ülkeleriyle ortak bir dil bulup 
bulamayacağını görmek için bekle ve gör tavrını 
benimsedi. Bağları koparmazlar ama mola alırlar.
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Şu anda Rusya pazarının redüktöre çok ihtiyacı 
var. Yaptırım uygulanan malların ithal ikamesi 
yıllar alır. Şimdi Rusya’nın endüstrisi Doğu’ya, 
Çin ve Asya pazarlarına doğru yeniden organize 
ediliyor. Bu durumda Türkiye’den mal arzını 
artırmak için büyük bir fırsat görüyoruz. Önemli 
olan üretimin zamanlamasıdır. Bu durumda, 
PGR’nin Rusya pazarındaki satışlarda yerini 
alması için kapasite sayısını artırması ve 
zamana sahip olması gerekiyor.

3. Polat Group Redüktör ile nasıl 
tanıştınız? Ürün yelpazeniz nedir ve 
redüktörlerimizi kullanmaktan memnun 
musunuz?

Polat Drive Technologies ve Neclet DEMİR ile 
2010 yılında Almanya’nın Hannover kentinde 
bir fuarda tanışmıştık. Şu anda tamamen PGR 
redüktör kullanıyoruz. Karşılıklı yarar sağlayan 
işbirliğinden ve PGR ürünlerinin kalitesinden 
memnunuz. PGR ekibiyle harika, güvene dayalı 
bir ilişki yürütüyoruz. 

4. Dünyadaki redüktör sektörünü nasıl 
buluyorsunuz? Kendini geliştiren bir ürün 
mü?

Umut verici, Dişli motorlar hemen hemen tüm 
endüstrilerde kullanılmaktadır. Polat Drive 
Technologies’in parlak geleceğine güveniyoruz. 
Sıkı sıkıya bağlı bir ekibin ortak çalışması ve şirket 
yönetiminin yetkin bir politikası olan redüktör 
projesinin sürekli gelişimini gözlemliyoruz.

5. Polat Life dergisi takipçilerimize 
söylemek istediğiniz bir şey var mı?

Hayat güzel, ama çok çabuk uçup gidiyor. 
Hayattan zevk alarak yaşayın. Ailenizi ve 
meslektaşlarınızı sevin ve saygı gösterin. 
Sahip olduklarınızı takdir edin. Hayal edin ve 
hedeflerinize ulaşın. Size ve sevdiklerinize sağlık, 
evinize huzur diliyorum.
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E. Koed Christensen CEO ve Kurucu Ortağı Ole Brun Schnuchel ile 
sohbetimizi sizlerle paylaşıyoruz.

PGR Bizim için Özel 
Çözümler Üretebiliyor

1- Sevgili Ole Brun Schnuchel, öncelikle bize zaman 
ayırdığınız için teşekkür ederiz. Sizi daha yakından 
tanımak isteriz. Bu işe ne zaman başladığınızı ve 
bugüne kadar nasıl ilerlettiğinizi öğrenebilir miyim?

2018 yılında PGR ile birlikte iş yapmaya başladık. Aslında 
PGR’yi daha önce Hannover Fuarı’nda gördüm ve firmanızı 
orada tanıdım.

Aydın’daki ilk ziyaretimden sonra PGR’nin ciddi bir iş 
ortağı olabileceğine ikna oldum. Benim izlenimim, PGR’nin 
dişli kutuları üretiminde gerekli olan tüm kontrolü elinde 
bulundurduğuydu. PGR kalite kontrolü de etkileyiciydi 
ve PGR’nin bizim ve müşterilerimizin talep ettiği yüksek 
kalitede redüktörleri üretebileceğine dair güven duydum.

Şirketlerimiz arasındaki işbirliği yıldan yıla arttı ve zamanla 
PGR’den alacağımız redüktör yelpazesini genişlettik ve 
genişletmeye devam edeceğiz.

2- Maksimum müşteri memnuniyetini sağlamak 
için neler yapıyorsunuz?

Danimarka’da köklü bir şirketiz ve 50 yılı aşkın bir süredir 
redüktör ve şanzıman çözümleri satıyoruz. Doğru 
dişli kutusunu seçerken yüksek kaliteli, mükemmel bir 
danışmanlık verdiğimizi tüm müşterilerimiz bilir. Ayrıca bu 
özel bir çözüm gerektiriyorsa, bunu yapabilecek firma biziz.

Bu nedenle PGR ile çalışmak bir zevk, özel çözümler 
üretebiliyorlar.

Müşterimiz hızlı bir fiyat ve teslimat talep ediyor ve PGR’nin 
geniş bileşen stoku, rakiplerimizin çoğundan daha hızlı 
teslimat süresi sunmamızı sağlıyor.

3- Polat Group Redüktör ile nasıl tanıştınız? Ürün 
yelpazeniz nedir ve PGR ürünlerini kullanmaktan 
memnun musunuz?

Bahsettiğim gibi, PGR ile Hannover Fuarı’nda ilk tanışmadan 
önce sanırım 2017 veya 2018’deydi.

Ağırlıklı olarak planet dişli kutuları ve sonsuz dişli kutuları 
satın aldık.  Ürünlerden çok memnunuz ve odak noktamız 
ilk planet dişli kutuları ve aynı zamanda endüstriyel dişli 
kutuları yelpazesini artırmak.

4- Redüktör sektöründe hedefiniz nedir? Hangi 
ürünlerde uzmanlaşmak istiyorsunuz?

Ana müşterilerimiz, OEM’in imalat vinçleri, işleme 
çözümleri için makinelerdir, aynı zamanda deniz ve açık 
deniz endüstrileri için en büyük ekipman üreticileridir.

Daha önce de belirtildiği gibi ana odak noktamız 
planet redüktörlerdir. Ancak endüstriyel redüktörlerde 
müşterilerimiz için ilgi çekicidir.

5- Polat Life dergisi takipçilerimize söylemek 
istediğiniz bir şey var mı?

PGR ile yaptığımız işbirliğinden çok memnunuz, işimizi 
ve 30 yılı aşkın süredir sattığımız planet redüktörler 
konusundaki tecrübemizi anlıyorlar.

Her iki şirketin de işbirliğini artırması ve İskandinavya’daki 
pazar payından daha büyük bir pay alması için büyük bir 
fırsat olduğunu düşünüyoruz. PGR’ deki çok çeşitli planet 
redüktör grubu ve yüksek stok imkânı müşterilerimizin 
taleplerine mükemmel şekilde uyuyor.

İnanılmaz bir işbirliği olacağını düşünüyoruz, yolculuğa 
daha yeni başladık.

Gülçin Çiçek
Kurumsal İletişim Uzmanı
Polat Group Holding

Röportaj

Ole Brun Schnuchel
CEO ve Kurucu Ortak

E. Koed Christensen A/S
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Böylesine bir hedefe ulaşabilmek 
için çeşitli yaratıcı yöntemler kulla-
nılmakta. En güncel ve popüler olan 
yaklaşımlardan biri de tasarım dü-
şüncesi. Tasarımcı düşünme diye 
adlandırdığımız ‘design thinking’ 
tekniği. Yazımızda bu teknikten yola 
çıkarak ortaya konan bir yaklaşıma 
yer vereceğiz; “Toplu Eylem Kiti” bu 
kit belirli aşamalardan oluşmaktadır,  
başlangıçtan sona kadar aşamaları 
değerlendireceğiz. 

Toplu Eylem Kiti, herhangi bir yerdeki 
grupların organize olmalarını, işbirli-
ği yapmalarını ve topluluklarını etki-
leyen sorunlara çözüm üretmelerini 
mümkün kılan bir takım eylemler ve 
metotlardan oluşur. 

Bu kit nedir?
Toplu Eylem Kiti, ortak bir hedefe 
ulaşmak için grupları bir araya ge-
tirmeye yardımcı olmak amacıyla 

yaratıldı. Bir eylem haritası ve altı 
aktivite alanından oluşur. Bu aktivi-
teler, bir topluluk veya organizasyon 
içinde değişim yaratmaya odaklı çö-
züm üretmek için farklı yollar sunar..

İnsanlar
neden bu kiti kullanır?
Birçok grup, zorlukların üstesinden 
gelmelerine yardımcı olacak yaratıcı 
bir süreç arayışında. T.E.K. tam ihti-

Bir süredir karşılaştığımız sorunlara veya değerlendirilmemiş olan bir potansiyeli değerlendirmek 
amacıyla yenilikçi düşünceler, fikirler, önerilerin peşinde koşuyoruz.

Selçuk Karaata 
Stratejik Planlama Danışmanı
Polat Group Holding

Fikirler ve    
Önerilerin
Peşinden 
Koşuyoruz

yacınız olan zamanda yol göstere-
cek bir taslak sunar. Takımınız kendi 
şartlarınız çerçevesinde tam olarak 
hangi aktivitelere ihtiyacınız olduğu-
na karar verebilir. 

Ne zaman kullanmalıyım?
Çözmeye çalıştığınız sorunun bo-
yutundan bağımsız olarak, bura-
daki aktiviteler, topluluk sorunlarını 
incelemenize ve bunlar için çözüm 
üretmenize yardımcı olabilir. Mesela, 
etrafınızdaki insanların daha sağlıklı 
besinlere erişmelerine yardımcı ol-

mak, bulaşıcı bir hastalıktan dolayı 
hasta olan insan sayısını azaltmak, 
yeni bir bina inşa etmek ya da kü-
çük bir işletme sahibi olmak istiyor 
olabilirsiniz veya kurumunuzda kar-
şılaştığınız ve süregelen bir soruna, 
daha önce denenmemiş bir çözüm 
bulmak amacıyla bu sistemi hayata 
geçirebilirsiniz.

Ne alıyorum?
TEK, size takımınızın değişim ya-
ratmasına yardımcı olacak erişi-
lebilir bir süreç verir. Tek bir 

aktiviteyi de hepsini de kullansanız, 
yeteneklerinizi geliştirebilir, bilgi edi-
nebilir ve toplu olarak sorunlara çö-
züm üretebilirsiniz.  TEK, takımınızın 
çeşitli yeteneklerini geliştirmesine 
yardımcı olabilir: eleştirel düşünce, 
diğerlerini dinleme, daha iyi sorular 
sorma, fikir üretme, daha iyi hika-
yeler yaratma ve toplumsal eyleme 
esin kaynağı olma ve sürdürme gibi. 
Neleri ve kimleri bildiğinizi birleştire-
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rek, grubunuzda ve daha fazlasında 
birbirinizi daha iyi destekleyebilirsi-
niz. 

Başka kimler kullanıyor?
Dünya genelinde tasarımcılardan, 
eğitmenlerden, kâr amacı gütmeyen 
kuruluşlardan, devletlerden, kurum-
lardan oluşan geniş bir yelpaze bu 

tekniği kullanır. TEK’i daha iyi takım-
lar oluşturmak ve insanların ihtiyaç-
ları hakkında öğrenmek ve karşılığın-
da topluluk ve organizasyonlarında 
fark yaratacak daha iyi çözümler 
üretmek için kullanıyorlar.

Gelin Başlayalım
Toplu Eylem Kiti (TEK), altı alana ay-

rılmış aktiviteleri olan bir eylem ha-
ritası kullanır. Başlamak için tek ih-
tiyacınız olan motivasyon ve heves. 
Buradan, rotanızı odaklamak, dav-
ranmaya ve düşünmeye ihtiyacınız 
olan zamanı dengelemenize yardım-
cı olması için eylem haritasını kul-
lanabilirsiniz. Tek başınıza ya da bir 
grup ile çalışabilirsiniz ve başlamak 
için yanlış bir yer yok. Her aktivite bir 

şey öğrenmenize yardımcı olacak. 
Aşağıda altı alanla ilgili şematik ta-
nım bulunmakta.

Grubunuzun hedefine ulaşmak için 
kullanabileceği altı aktivite alanı var. 
Hedefinize bağlı olarak, her aktivite 
alanından lineer olmayan bir rota iz-
lemeniz gerekebilir. Her bir aktiviteyi 

yaptığınızda, hedeflerinizi ve onlara 
nasıl ulaşabileceğinizi daha iyi anla-
manızı sağlayan bir şey öğrenecek-
siniz. 

Bir kurumun, bir topluluğun parçası 
insanlar olarak nasıl öğrendiğimize 
ve geliştiğimize bağlı hedefler za-
manla değişir. Ortak bir hedef 

koyarak başlayıp, grubunuz aksiyon 
haritasının merkezine sürekli olarak 
geri dönecek, merkezden, ne başar-
dığınızı ve neyin hala yapılması ge-
rektiğini gözden geçirebileceksiniz.

Devam edeceğiz…
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Evcil hayvanla birlikte yaşamayı 
en iyi şekliyle; eve geldiğinizde 
sizi gülerek karşılayan neşeli bir 
arkadaş diye tarif edebiliriz. Evde 
sizi çok seven bir arkadaşınızla 
yaşamak çok keyif verici olduğu 
gibi başka faydaları da vardır. Bu 
yazımızda hem bu faydalardan hem 
de çok basit yöntemlerle bakımını 
üstlendiğiniz ev hayvanınızın yaşam 
kalitesini artıracak önerilerimizi 
bulacaksınız.

Genelde evcil hayvan denildiğinde 
akla ilk olarak kedi ve köpek gelse de 
alternatif olarak birçok tür sayılabilir. 
Balık, kuş, hamster, kaplumbağa, 

tavşan gibi hayvanlara da bakan 
birçok insan vardır. 

Temel olarak, evcil hayvan bakımı 
için su içme, beslenme, temizlik, 
uyuma ve tuvalet gibi konularda bilgi 
sahibi olmak gerekir. 

Her evcil hayvan türünün bakımı 
kendi doğasına uygun şekilde 
yapılmalıdır. Genellikle köpek ve 
kediler benzer bakıma sahiptir. 
Kuşlarda ise kafeste yeteri miktarda 
yem ve su bulunması beslenme 
ihtiyacını karşılayacaktır. Hayvan 
türüne göre, bu gibi detaylara hâkim 
olunduğunda evcil hayvan bakmak o 

kadar da zor olmayacaktır. 

Ev hayvanımız için dikkat 
etmemiz gereken küçük 
detaylar…

Öncelikle temizliğine dikkat edilmesi 
gerekmektedir. Düzenli periyotlarla 
veterinere götürmek ve olması 
gereken aşıları takip etmek ihmal 
edilmemesi gereken konulardır. 

Kediler evlerde sıklıkla beslenen 
hayvanlar arasında yer alırlar. 
Kediler tuvalet eğitimine ihtiyaç 
duymazlar. Kedi kumu kullanarak 
tuvalet gereksiniminin giderilmesi 

Yalnız Değiliz;

sağlanabilir. Kedinizin tuvalet 
gereksinimi için doğru kum çeşidini 
bulduğunuzda kötü koku oluşumu 
da ortadan kalkacaktır.

Kediler için özel olarak üretilen, 
dünyada ilk olarak zeytin 
çekirdeğinden üretilen kedi kumu ile 
doğanın mükemmelliği ve zeytinin 
asırlardır süren mucizesi, ailenizin 
sağlığı ve konforu için hazırlanmış 
Olivacat ailenizin bütün fertlerinin 
sağlıkları ve konforları düşünülerek 
formüle edilmiştir.

Formülasyonda kullanılan bütün 
maddeler %100 doğal, insan 
ve hayvan sağlığına kesinlikle 

zararsızdır. Tozsuz ve antialerjik 
yapısıyla hem kendinizin hem de 
sizin sağlığınıza zarar vermez.

Olivacat, üretim prosesinin sadeliği 
ve kullanılan hammadde sebebiyle 
minimum karbon ayak izine 
sahiptir. Ayrıca biyobozunur yapısı 
sayesinde mineral kedi kumlarının 
aksine doğaya zarar vermez. 

Hayvan dostlarımızla birlikte nice 
mutlu günlere…

Gülçin Çiçek
Kurumsal İletişim Uzmanı
Polat Group Holding
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Ülkemizin de içine dâhil olduğu son zamanların en çok 
tartışılan konulardan bir tanesi olan iklim değişikliği; 
doğaya verdiğimiz tahribat, hızlı bir şekilde tükenen 
kaynaklar ve artan karbon yayılımı ile ilgili gelişmeler 
artık odak noktamız haline geliyor. 

Öncelikle karbon salınımı ve karbon ayak izi kavramları 
nedir ona bir göz atalım.

Karbon Salınımı Nedir ve Neden Geçekleşir?

Yakıt olarak kullanılan kaynakların kömür, doğalgaz, 
petrol vb. işlenmesi, taşınması ya da kullanılmasıyla 
birlikte ortaya çıkan karbondioksitin atmosfere yayılması 
“karbon salınımı” olarak adlandırılmaktadır. Karbon 
salınımının miktarı ise “karbon ayak izi” ile ölçülüyor.

Karbon Ayak İzi
Geleceğe güzel izler bırakabiliriz…

İnsanların dolaylı veya doğrudan sebep oldukları 
karbondioksit salınımı ve bu salınımın çevreye verdiği 
zararlar, karbon ayak izi üzerinden ölçeklendirilmektedir.

 

Böylece doğada yaratılan tahribatın net bir 
şekilde ortaya çıkmasını sağlayan karbon ayak izi, 
gerçekleştirdiğimiz sanayileşmenin sonucunda çevreyi 
ne kadar kirlettiğimizi bize bildirmektedir. Bu yüzden 
karbon ayak izimizi ne kadar azaltabilirsek gezegenimiz 
ve ülkemiz için o kadar olumlu işler yapmış oluruz.

İki tip karbon ayak izi tanımı vardır. 

Birinci ayak izi, evlerimizde, işyerlerimizde ve ulaşım 
sırasında kullandığımız enerji sonucunda direkt olarak 

ortaya çıkan karbon salınımına karşılık geliyor. İkinci 
ayak izi ise kullandığımız ürünlerin üretimi, nakliyesi ve 
benzeri süreçler sırasında ortaya çıkan dolaylı karbon 
salınımını ifade ediyor.

Birçok açıdan geç kalınmış olsa da hem günümüz 
dünyası hem de geleceğimizi değiştirmek için hepimizin 
uygulayabileceği bazı yöntemler mevcut. Bireysel 
karbon ayak izini düşürmek ve doğal kaynaklara saygılı 
yaşayabilmek için;

Mümkün olduğu kadar yürüyerek, bisiklet kullanıp 
toplu taşımayı tercih ederek, bireysel araçlarda birden 
fazla kişiyle seyahat ederek kişisel olarak katkıda 
bulunabiliriz.
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Zeytin ağacı, gerek ilk evcilleştirilen ağaçlardan birisi 
olmasıyla gerekse sağladığı faydalarla insanlık tarihinde 
büyük öneme sahip bir ağaçtır. Bu özellikleri zeytin 
ağacının hem toplumların kültüründe hem de dini 
metinlerde yer almasına neden olmuştur. 

İki yazılık bir seri olarak planladığım bu serinin ilk 
yazısında, zeytinin bilinmeyen özellikleri ve insanlık 
tarihindeki yerinden bahsedecek, ikinci yazıda ise 
zeytinin toplumların kültürlerinde ve dini metinlerde 
kendisine nasıl yer bulduğundan bahsedeceğim.

Zeytinin Özgeçmişi

Zeytin ağacına dair en eski kanıt Yunanistan’ın Evia 
(Eğriboz) adasında bulunmuş olan 23 milyon yıl öncesine 
ait bir yabani zeytin ağacının yaprağıdır. İnsanların ise 5 
ila 7 milyon yıldır Dünya üzerinde olduğu tahmin ediliyor. 
Yani zeytin ağacının Dünya üzerindeki varlığı insanların 
Dünya üzerindeki varlığından çok daha eskilere dayanıyor. 
Yalnızca bu bilgi bile zeytinin insanlık tarihinde neden bu 
derece kadim olarak görüldüğüne bir kanıt olabilir. 

“Olea prima omnium arborum est..”
Zeytin bütün ağaçların ilkidir.

Zeytinin Tarihçesi ve İnsanlık Tarihindeki Yeri

Zeytin & İnsan

Zeytin ağacı ve insanlık en azından 5 milyon yıldır bir 
arada var olmasına karşın zeytinin evcilleştirilmesi 
ancak M.Ö. 4500 yılında gerçekleşmiştir. Muhtemelen, 
bu tarihten önce de avcı-toplayıcı toplumlar yaban 
zeytinlerinden faydalanmıştır fakat zeytinin, insanlar 
tarafından yetiştirilmeye başlaması bu tarihtedir. 

5 yaşında mahsul vermeye başlayan zeytin ağacının 
ortalama yaşam süresi 500 yıl olsa da çok daha uzun 
bir yaşam süren zeytin ağaçları da mevcut. Zeytin ağacı 
familyasının günümüzdeki en yaşlı üyesinin 4000 ile 5000 
yaşında olduğu tahmin ediliyor. Filistin’in Beytüllahim 
kentinde yaşamını sürdürmeye devam eden bu kadim 
ağaç mahsul vermeyi bırakmış olsa da ortalama yaşam 
süresinin çok üstünde olup mahsul vermeye devam eden 
akrabaları da bulunuyor. Hırvatistan’da bulunan 1600 
yaşındaki zeytin ağacı soyunun mahsul vermeye devam 
eden en yaşlı üyesi olarak biliniyor. 

Zeytin ağacının insanlığın gözündeki önemini perçinleyen 
diğer bir özelliği de zorlu koşullara göğüs gerebilmesidir. 

Düzenli sulandığı durumlarda verdiği mahsulde bir artış 
görünse de kuraklığın hüküm sürdüğü coğrafyalarda dahi 
çok az su ile yaşamını idame ettirerek mahsul vermeye 
devam edebilir. Yaşaması için ideal sıcaklık aralığı -7℃ 
ile 40℃ arasında olsa da daha düşük ve daha yüksek 
sıcaklıklar arasında da yaşamını sürdürebilmektedir. 
Köklerinin sağlamlığından dolayı herhangi bir doğa 
olayından etkilense dahi bir süre sonra tekrar mahsul 
verebilir. Örnek vermek gerekirse 1985 yılında Toskana’yı 
vuran don olayında pek çok ağaç zarar gördü fakat 
bu ağaçlar bir süre sonra tekrardan meyve vermeye 
başladılar. 

Zeytinin familyasından bahsetmişken sizlerle ziyadesiyle 
şaşırtıcı bir bilgiyi de paylaşmadan geçmek istemedim. 
Zeytinin yakın akrabaları arasında yasemin, leylak ve 
dişbudak ağacı gibi bitkiler yer alırken uzak akrabaları 
arasında da şeftali bulunmaktadır. 

Uğurkan Bozkurt
Pazarlama Uzman 
Yardımcısı
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Mutfağın vazgeçilmezlerinden bir tanesi olan 
zeytinyağı, sadece yemeklere tat vermekle kalmıyor, 
aynı zamanda hayatımızı kolaylaştırmak adına da 
önemli işler yapıyor.

İyi bir saç besleyicisi olduğu bilinmektedir, saç 
kırıklarını önler, kusursuz parlak bir görünüm sağlar, 
aynı zamanda onarır.

İyi bir anti bakteriyel olduğu gerekle yaralanan yerlere 
sürülerek daha rahat bir tedavi süreci yaşanacaktır.

Elinize bulaşan boya lekelerini çıkarmada yardımcıdır, 

Mobilya parlatma konusunda oldukça başarılıdır, silme 
suyuna katacağınız bir kaşık yağ mobilyalarınızı parlak 
gösterecektir.

Çocuklardaki pişik kızarıklarını kısa bir sürede ortadan 
kaldırır, 

Ayakkabı parlatıcısı da olabilir, gıcırdayan kapıların 
sesini keser, 

Bu kısa bilgilerden sonra günlük hayatımızda başka 
nerelerde kullanabileceğimize bir bakalım.

Sabah uyandığınızda hiçbir şey yemeden önce sindirimi 
kolaylaştırmak için bir çorba kaşığı zeytinyağı oldukça 
faydalıdır.

Yüzünüze uyguladığınızda nemlendirici etkisi 
olacaktır, aynı zamanda cildinizin yumuşacık olmasını 
sağlayacaktır.

Dikkat: Eğer ciddi bir tıbbi probleminiz olduğunu 
düşünüyorsanız, kesinlikle doktorunuza başvurunuz.

Zeytinyağı
Hayatın Özü
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